
  

 
 

フェンダーレスキット 
[ナンバー取付ステー] 

適応車種 商品ＮＯ． 

CB400SF SPECⅢ/Revo（’04～’13） 

CB400SB/Revo（’05～’13） 
74291 

 

 

R74291①/③ 

2025/05/13 

取扱説明書 

■ご使用前に必ずご確認ください■ 
※本商品のご使用前に最終項に記載の URL（保証規定）より保証規定の内容を読み、ご理解のうえご使用ください。 

※本商品の使用をもって、本書と保証規定の内容の全てを理解・承諾したものとみなします。本書内の注意事項を守らず使用したことによる

事故や損害について、当社では一切の責任を負いません。 

※本書は、いつでも取り出して読めるように大切に保管してください。また第三者に譲渡する場合は、必ず本書も併せてお渡しください。 

本書では正しい取り付け、取扱方法および点検整備に関する重要な事項を、次のシンボルマークで示しています。 

 

行為を強制したり指

示する内容を告げる

ものです。  

禁止の行為であるこ

とを告げるもので

す。  

条件次第では法令違

反となることを告げ

るものです。  

その他の警告及び注

意を告げるもので

す。 
 

 要件を満たさず使用しますと、死亡または重傷に至る可能性や第三者の生命や財産を損なう可能性が想定される場合を示してあります。 

 

・本商品は記載されている適応車種以外の車両には使用しないでください。 

・本商品に曲げ、切削、溶接などの加工は行なわないでください。商品の破損だけではなく、車両側の破損や重大な事故につながる恐れがあります。 

・本商品に当社指定部品、ナンバープレート以外の取付をしないでください。（ナンバーベースなども取付不可。）軽量、コンパクトを最優先に設計

しておりますので、重量オーバーにより、商品が破損する場合があります。 

・ステーを曲げての角度の変更をしないでください。商品が破損する場合があります。 

 

 要件を満たさず使用しますと、傷害に至る可能性または物的損害の発生が想定される場合を示してあります。 

 

・本商品を開梱の際は、構成部品や外観の不具合、異常がないことを必ず確認ください。万一気づきの点がございましたら、ご使用前にお買い求め

販売店へ速やかにご相談ください。 

・認証工場などの適切な設備と技能、専門知識のある整備士を有した店舗に脱着作業をご依頼ください。作業が適切に行なわれないと、作業中やご

使用中に車両や部品の損傷、不具合が発生する場合があります。 

・製造上、製品の端面が鋭くなっております。ケガをする恐れがありますので取扱いには十分ご注意ください。また、作業や洗車を行なう際は必ず

作業用手袋などを装着したうえで作業を行なってください。 

・取り付け作業前にバッテリーのマイナス端子を取り外してください。ハーネス結線中にショートした場合、感電、車両火災、電球切れを起こす場

合がありますので、必ず行なってください。 

・取り付けは各作業に適した工具をご使用ください。不適切な工具を使用すると部品の破損やケガをする可能性がございます。 

・ボルトやナット類の締め付けにはトルクレンチを使用して、所定トルクまたは車両メーカー発行のサービスマニュアルで指示されたトルクで確実

に締め付けてください。 

・車検場によっては車検証の記載事項（車両全長）の変更を指示される場合が有ります。その際は検査官の指示に従ってください。 

・走行中に異常が発生した場合は、直ちに車両を安全な場所に停車させ、異常箇所を必ず点検してください。異常があった場合は、商品の使用また

は車両の走行を中止し、認証工場や販売店へご相談してください。 

・取り付け後に約 100km 走行しましたら各部を必ず点検整備し、必要に応じてネジの増し締めを行なってください。その後は約 500km毎に同様

の作業を行なってください。 

 

・本商品のステーを曲げてナンバープレートの角度の変更をしないでください。 

・本商品はフェンダーレスキットのナンバープレート角度を基準にステーの設計を行っており、その際の番号灯の明るさは基準に適合しております。

（道路運送車輌法の保安基準３６条-番号灯- および別添６３-番号灯の技術基準-）フェンダーレスステーなどの角度を変更して車輌に取り付け

た場合、保安基準値を満たす事ができなくなりますので、ステーの角度変更は絶対にしないでください。 

 

・本商品を装着したことによる物的損害や人的損害などの保証は一切お受けできません。また、商品保証は本商品のみが対象になります。 

・商品の性質上、水分などがシート下部に浸入しやすくなる場合があります。貴重品などを保管されないようご注意ください。 

・本商品を取り付けるとタイヤによる水やほこりの巻き上げが大きくなり、商品内やカウル内、ナンバープレートの裏側などに汚れが生じ易くなり

ます。 

・本商品、または本書内でご紹介した商品は予告なしに価格や仕様を変更する場合がございます。あらかじめご了承ください。 

 本商品の特長                                     

• スリムリフレクターを使用したスッキリとしたリアビューを演出 

• ブラックアルマイト仕上げ 

 

 

 



 

 

74291②/③ 

2025/05/13 

 

商品内容 
NO パーツ名 サイズ(mm) 数量 NO パーツ名 サイズ(mm) 数量 

① フェンダーレスベース  1  ⑦ ワッシャ M6 ２ 

② テールステー  1 ⑧ ゆるみ止めナット M5 ５ 

③ カラー φ17×φ8.5×4L ２ ⑨ ゆるみ止めナット M6 ２ 

④ 六角穴付ボタンボルト M5ｘ15 ２ ⑩ リフレクターステー  1 

⑤ 六角穴付ボタンボルト M6ｘ15 ２ ⑪ スリムリフレクターセット  １ 

⑥ ワッシャ M5 ５ ⑫ 防振フェルト  １ 

 

 

 取付方法                                       

【作業前の注意事項】 
・本書の取付作業の手順は、当社にて検討した方法となっており、取り付けに際しては必ず車両メーカー発行のサービスマニ

ュアルを参照の上、お取り付けください。 

・純正部品の取り外し、取り付けについては車両メーカー発行のサービスマニュアルを参照して正しく行なってください。 

・作業前にメインキーを OFF にし、バッテリーのマイナス端子を外してください。 

 

 01．フェンダーレスキットの取付                                               

1．純正シート、シートカウル、グラブバーを取り外します。 

 

2．左右のウインカー、ライセンスランプのコネクターを外し、リアフェンダーを取り外します。 

 

3．リアフェンダー取付ボルトを③カラーを使用し締め付けます。 

 

4．⑩リフレクターステーを脱脂し、イラストを参考に 

⑫防振フェルトを貼り付けます。 

 

 

 

 

 

 

 

 
5．純正リアフェンダーよりウインカー、ナンバープレート、ライセンスランプ（純正プラスチック台座部分は使用しません） 

を取り外し、⑩リフレクターステー、⑪スリムリフレクターと共に、純正ボルト、ナットを使用し、②テールステーに 

取り付けます。 

            

6．組み付けた②テールステーを純正ボルト、⑤六角穴付ボタンボルト、⑦ワッシャ（M6）、⑨緩み止めナット（M6） 

を用いて、①フェンダーレスベースに取り付けます。 

 

7．組み付けた①フェンダーレスベースを、純正ボルト、⑥ワッシャ（Ｍ５）、⑧緩み止めナット（Ｍ５）を用いて 

仮付けします。この時ウインカーハーネス、ライセンスランプハーネスがテールランプと①フェンダーレスベースの 

間を通るように組み付け、各コネクターを接続してください。 

 

8．シートカウルを、純正ボルトと④六角穴付ボタンボルト（Ｍ５ｘ15）、⑥ワッシャ（Ｍ５）、⑧緩み止めナット（Ｍ５） 

を用いて取り付けます。 

※シートカウルのトリムクリップ取付部が①フェンダーレスベースと純正フェンダーに挟まれるように取り付けてくだ

さい。 

 

9．各部を締め付け、ウインカー、ライセンスランプ、テールランプの作動確認を行ない、シートを取り付けます。 

 

 02．点検作業                                             

1．灯火類が正常に動作することを確認し、各部が確実に取り付けされているか点検してください。 

異常がなければ車両の固定を解除して作業は終了です。 

 

 

 

 

 

⑫防振フェルト 

⑩リフレクターステー 

※脱脂作業を行ってください。 



 

 

74291③/③ 

2025/05/13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

補修部品 

NO 品番 商品名 構成内容 

1 63231 スリムリフレクター単体 ⑪スリムリフレクターセット×1 

2 63252 スリムリフレクターキット ⑩リフレクターステー×1／⑪スリムリフレクターセット×1／⑫防振フェルト×1 

 

 

 

 

 
 

 


